Feliciano Rodrigues, a escola atende 3 (três) 

turmas de Ensino Fundamental anos finais de 6º a 9º anos pela manhã e 3 (três) à tarde, 

pois o 6º ano da manhã é turma única e o 7º ano tarde também. Dessa forma, sua estrutura 

funcional um quadro discente dos anos finais em torno de 148 (cento e quarenta e oito 

alunos) alunos e em relação ao corpo docente, ela contém: 12 (doze) professores dos anos 

finais de 6º ao 9º ano distribuídos entre: Educação Física (01), Língua Portuguesa (01), 

Inglês (01), Matemática (01), Ciências (01), História (01), Geografia (01), Estudos

[...]

Dessa forma, apresentamos também os dados da EMEIF Prof.ª Domingas de 

Almeida Ataíde. Essa escola atende 4 (quatro) turmas de Ensino Fundamental anos finais 

de 6º a 9º anos pela manhã e 4 (quatro) à tarde. Ela possui em seu quadro de discentes 

233 (duzentos e trinta e três) alunos e seu quadro docente está atualmente distribuído em 

torno de 14 (quatorze) professores: Educação Física (01), Língua Portuguesa (01), Inglês 

(01), Matemática (02), Ciências (01), História (02), Geografia (01), Estudos Amazônicos 

(01), Artes (01), Ensino Religioso (01), 1 (uma) Professora Especialista em Libras, 1